
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2025 года № 27/ЗО-ЗС

Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава 
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Иркутской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Гоберштейн Ольгу Васильевну -  главу Узколугского 
муниципального образования;

2) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской 
области:

Марванова Андрея Андреевича -  плавильщика 5 разряда Литейного 
отделения № 3 дирекции по литейному производству ПАО «РУСАЛ 
Братск»;

Шпакова Виктора Юрьевича -  заместителя начальника Восточно- 
Сибирской железной дороги -  филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги» (по территориальному управлению);

3) за значительный вклад в развитие экономики и производства в 
Иркутской области Курылёву Евгению Алексеевну -  генерального 
директора акционерного общества «ИНК-Капитал»;

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области 
Смирнова Владимира Владимировича -  проректора по учебной работе 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский 
технический университет»;

5) за значительный вклад в развитие образования, культуры и 
искусства в Иркутской области Комарову Галину Владимировну -



2

преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Нижнеудинская районная детская школа искусств»;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области:

Брызгалову Светлану Ивановну -  директора филиала акционерного 
общества «НПО «Микроген» в г. Иркутск «Иркутское предприятие по 
производству бактерийных препаратов»;

Шаманову Веру Владимировну -  специалиста по кадрам областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская 
Ивано-Матренинская детская клиническая больница»;

7) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской области 
Сибгатулину Анну Максимовну -  консультанта отдела опеки и 
попечительства граждан по Эхирит-Булагатскому району Межрайонного 
управления министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области № 2;

8) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области Шехирева Алексея Валерьевича -  заместителя директора по 
производству общества с ограниченной ответственностью «Лесресурс».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

